
UCHWAŁA NR LXI/1245/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za zasadną skargę Pana Adama Bogrycewicza - Radnego Województwa Wielkopolskiego z dnia 
10 stycznia 2024 r. dotyczącą nieterminowego udzielenia odpowiedzi przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego na zapytanie Radnego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się 
Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF363379-8D8C-4F2D-95B2-33CE07234AD8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXI/1245/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Zgodnie z art. 23 ust. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) radni składają interpelacje i zapytania na piśmie do przewodniczącego sejmiku, który 
przekazuje je niezwłocznie marszałkowi województwa. Marszałek, lub osoba przez niego wyznaczona, jest 
zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
interpelacji lub zapytania. 

W dniu 10 stycznia 2024 r. do Pani Małgorzaty WaszakKlepki Przewodniczącej Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego wpłynęła skarga Radnego Adama Bogrycewicza na Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego w przedmiocie przewlekłości i nieterminowości udzielenia odpowiedzi na zapytanie 
Radnego w sprawie wsparcia Szpitala Specjalistycznego w Pile w 2024 r. (data wpływu zapytania do 
Kancelarii Sejmiku 7 grudnia 2023 r.). Zapytanie dotyczyło podania szczegółowych informacji dotyczących: 

- wykazu spotkań odbytych w 2023 roku przez członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego, ze 
wskazaniem konkretnego członka Zarządu z przedstawicielami Szpitala Specjalistycznego w Pile i/lub 
przedstawicielami Samorządu Powiatowego w Pile, ze wskazaniem terminu i tematu spotkania, wraz 
z przedstawieniem notatki ze spotkania; 

- kopii korespondencji związanej ze Szpitalem Specjalistycznym w Pile, między pracownikami, 
przedstawicielami Samorządu Województwa Wielkopolskiego a Powiatem Pilskim i/lub Szpitalem 
Specjalistycznym w Pile w 2023 roku; 

- przedstawienia czego dotyczą plany inwestycyjne, dotacyjne na rok 2024, zakres przedsięwzięć, czas 
realizacji, wartość inwestycji, wielkości dofinansowania; 

- tematów planów inwestycyjnych związanych z Ośrodkiem Radioterapii WCO w Pile w 2024 roku. 

W sprawie ustalono następujący stan faktyczny. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego otrzymał przedmiotowe zapytanie w dniu 11 grudnia 2023 r., 
przekazując w tym samym dniu pismo do załatwienia zgodnie z właściwością rzeczową do Członka Zarządu 
– Pani Pauliny Stochniałek oraz do Departamentu Organizacyjnego i Kadr celem rejestracji zapytania oraz 
publikacji na BIP wraz z odpowiedzią na zapytanie. 

Odpowiedź na zapytanie Radnego Adama Bogrycewicza, zaadresowana na Jego nazwisko i podpisana 
przez wyznaczoną osobę – Członka Zarządu Panią Paulinę Stochniałek, opatrzona datą 8 stycznia 2024 r. 
została przesłana w 2 egzemplarzach do Kancelarii Sejmiku oraz w 1 egzemplarzu do wiadomości 
Departamentu Organizacyjnego i Kadr w dniu 9 stycznia 2024 r. 

W tym stanie rzeczy stwierdzić należy, że odpowiedź na zapytanie Radnego została udzielona po 
terminie wynikającym z cytowanego na wstępie przepisu. Przenosząc określony w przepisie 14-dniowy 
termin do udzielenia odpowiedzi na grunt niniejszej sprawy stwierdzić należy, iż odpowiedź na zapytanie 
winna zostać udzielona najdalej w dniu 25 grudnia 2023 r. Mając na uwadze okoliczność, iż dzień 25 i 26 
grudnia są dniami ustawowo wolnymi od pracy, to zgodnie z art. 57 § 4 kodeksu postepowania 
administracyjnego, termin załatwienia sprawy upływał następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od 
pracy ani sobotą, czyli w tym przypadku w dniu 27 grudnia 2023 r. Analogiczne rozwiązanie dotyczące tej 
kwestii zawierają przepisy kodeksu cywilnego w art. 115 tej ustawy. 

Należy przy tym zwrócić uwagę, iż termin udzielenia odpowiedzi na interpelacje bądź zapytanie radnego, 
o którym mowa w art. 23 ust. 8 ustawy o samorządzie województwa ma charakter instrukcyjny z uwagi na 
fakt, że brak jest jakiejkolwiek sankcji za jego przekroczenie, a ponadto ze względu na nierozstrzygający 
charakter odpowiedzi. Powyższa okoliczność nie daje jednak podstaw do udzielania odpowiedzi w terminie 
innym niż przewidziano to w przepisie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF363379-8D8C-4F2D-95B2-33CE07234AD8. Uchwalony Strona 1



Ponadto, w przypadku gdy treść interpelacji bądź zapytania wymaga czasochłonnego zebrania szeregu 
informacji bądź zaistnieją okoliczności, które w sposób obiektywny uniemożliwiają dochowanie wyżej 
określonego terminu, można skorzystać z instytucji sygnalizacji skierowanej do radnego o zaistniałych 
okolicznościach, co z uwagi na instrukcyjny charakter terminu mogłoby uzyskać aprobatę. W realiach 
niniejszej sprawy takiego działania ze strony osoby wyznaczonej do udzielenia odpowiedzi jednak zabrakło. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 2024 r. zaopiniowała pozytywnie 
przedmiotowy projekt uchwały. 

W tym stanie rzeczy skarga zasługuje na uwzględnienie, i podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF363379-8D8C-4F2D-95B2-33CE07234AD8. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXI/1245/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


